
 

 

 

Circular 39/2020 

LISTADO INSCRITOS  
III CONTROL DE MARCAS FCA 

Ciudad Deportiva de Gran Canaria  
 

60m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 06.96 GC 607389 RUIZ GARCIA, JAVIER ESP 99 TenerifeCajaCanarias 

 06.98 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 

 07.10 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 07.14 GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 CD UAVA 

 07.22 GO 525 TINOCO HERRERA, ILSE ESP 88 Trotamundos Candelaria 

 07.23 GC 606550 PARRA SANTANA, MICHAEL STEVEN ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 07.29 GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 07.34 FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CD UAVA 

 07.35 GC 607121 HURTADO BARBEITO, EDGAR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

 07.40 GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CD UAVA 

 07.41 GC 606676 GARCIA BOISSIER, JUAN ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 07.43 GC 606386 REYES SANTIAGO, HELIODORO ESP 76 CD UAVA 

 07.45 GC 606207 OCCHI PRIEGUE, AITOR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

 07.53 GC 608160 SANTANA MARTIN, JORGE ESP 4 CAI Gran Canaria 

 07.62 GC 607122 DIEZ DE LA LASTRA ESPINO, JUAN JOSE ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

 07.71 GC 606969 ALAMO LOPEZ, PABLO ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 07.73 GC 608103 ABREU SANTANA, ARIDANI ESP 5 CD UAVA 

 07.80 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

 07.83 GC 608159 JIMENEZ LEON, ALEJANDRO ESP 6 CAI Gran Canaria 

 07.93 GC 606573 DIAZ PADRON, KENAI ESP 5 CD San BatolomeTirajana 

 07.93 GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 07.97 FV 1431 MOREDA VEGA, PABLO JESUS ESP 5 Maxoathlon Fuerteventura 

 07.98 TF 23859 FUMERO REYES, MARCO ANTONIO ESP 5 CEA Tenerife 1984 

 07.99 GC 605845 TRAVIESO FALCON, JOEL ESP 4 CD UAVA 

 08.07 GC 608144 JACONI EVARISTO, RAYLISON ESP 4 CAI Gran Canaria 

 08.07 GC 608878 RODRIGUEZ ROMON, DANIEL ESP 3 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 08.08 GC 606254 SANTIAGO BETANCOR, OLIVER ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 08.14 GC 605667 PASTOR MIRANDA, LUIS FERNANDO ESP 99 At ADASAT Gran Canaria 

 08.20 GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 



 

 

 08.54 TF 24313 ALVAREZ ARVELO, TOMAS ANDRES ESP 78 CEA Tenerife 1984 

  GC 608161 GALLEGO ARIAS, PABLO ESP 95 CD UAVA 

  GC 280 LASSO GARCÍA, JULIO ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 308 MONZAÑEZ BRULL, JISHNU ESP 91 CAI Gran Canaria 

  GC 607978 SANTANA ROMO, GABRIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 274 ZAMBETI , MICHELE ESP 3 CD UAVA 

 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:22.00 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 

 00:22.61 GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 00:22.68 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 00:22.80 GC 606547 AUSERON DELGADO, JUAN ESP 0 TenerifeCajaCanarias 

 00:22.97 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 

 00:23.33 GC 606207 OCCHI PRIEGUE, AITOR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

 00:24.00 GC 606676 GARCIA BOISSIER, JUAN ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 00:25.11 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

 00:25.65 GC 606969 ALAMO LOPEZ, PABLO ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 00:25.71 GC 607122 DIEZ DE LA LASTRA ESPINO, JUAN JOSE ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

 00:26.14 GC 607597 
DE GREGORIO MOHAMED, LEONARDO 
ANGELO ESP 4 CD San BatolomeTirajana 

 00:26.29 GC 608144 JACONI EVARISTO, RAYLISON ESP 4 CAI Gran Canaria 

 00:26.84 GC 605667 PASTOR MIRANDA, LUIS FERNANDO ESP 99 At ADASAT Gran Canaria 

 00:27.69 GC 607978 SANTANA ROMO, GABRIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 308 MONZAÑEZ BRULL, JISHNU ESP 91 CAI Gran Canaria 

  GC 608652 SANDOVAL MORALES, ALLAN DANIEL ESP 97 CD San BatolomeTirajana 

  GC 605845 TRAVIESO FALCON, JOEL ESP 4 CD UAVA 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:49.07 GC 606547 AUSERON DELGADO, JUAN ESP 0 TenerifeCajaCanarias 

 00:53.10 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 

 00:53.74 GC 606290 ESPINOZA CANDEL, JUAN GABRIEL ESP 96 Evecan Sport - ULPGC 

 00:54.10 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 00:54.31 GC 607121 HURTADO BARBEITO, EDGAR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

 00:54.85 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 00:56.96 GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 00:57.87 GC 209 MUJICA CAMPOS, MARCO ANTONIO ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 00:57.89 GC 607209 SANTANA MEDINA, ALEJANDRO ESP 96 ADN RUNNERS 

 01:00.34 GC 606087 GONZALEZ CRUZ, JOSE JUAN ESP 66 CD UAVA 



 

 

  GC 268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 88 CAI Gran Canaria 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:12.45 TF 21014 DELGADO GONZÁLEZ, RUBEN ESP 2 Trotamundos Candelaria 

 02:12.68 GC 607969 MEGIAS LOSTAU, GABRIEL ESP 1 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 02:17.44 GC 607967 OTERO GUEDES, MATIAS ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

  GC 8176 OJEDA LOPEZ, ROBERTO ESP 89 Chikillos de Vecindario 

  GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 

 

1.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:49.65 GC 608554 PEREZ HERNANDEZ, DANIEL ESP 5 CAI Gran Canaria 

 03:00.61 GC 607767 NOLASCO DEL PINO, SAUL ESP 6 CAI Gran Canaria 

 03:09.55 GC 608382 LOPEZ BRITO, ANGEL ESP 5 CAI Gran Canaria 

 03:09.76 GC 606568 BOLAÑOS DENIZ, JOSE ESP 5 CAI Gran Canaria 

 03:15.99 GC 607608 ALONSO FALCON, PELAYO DE JESUS ESP 6 CAI Gran Canaria 

 03:20.02 GC 608433 GOMEZ ORTEGA, NESTOR ESP 6 CAI Gran Canaria 

 03:20.57 GC 607250 SANCHEZ MEDINA, CARLOS ESP 6 CAI Gran Canaria 

 03:59.87 GC 608381 MARTEL LOPEZ, PABLO ESP 5 CAI Gran Canaria 

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 04:18.66 GC 605723 DEL ROSARIO ALEMAN, ACAYMO ESP 84 HPS Triatlon 

 04:19.16 GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA 

 04:20.73 GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 

 04:21.61 GC 607460 JULIA JIMENEZ, JAVIER ESP 1 CD UAVA 

 04:27.25 TF 26038 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, PABLO AGUSTÍN ESP 99 Clator Orotava 

 04:47.08 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 05:01.09 GC 268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 88 CAI Gran Canaria 

 05:02.58 GC 606335 ALONSO GONZALEZ, AARON SAUL ESP 4 CD UAVA 

 05:03.68 GC 607832 RAMIREZ LOPEZ, IVAN FERMIN ESP 4 CAI Gran Canaria 

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,82 GC 608160 SANTANA MARTIN, JORGE ESP 4 CAI Gran Canaria 

 1,76 GC 608161 GALLEGO ARIAS, PABLO ESP 95 CD UAVA 

 1,70 GC 606239 NORDELO HERNANDEZ, SANTIAGO ESP 2 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 1,55 GC 274 ZAMBETI , MICHELE ESP 3 CD UAVA 

 

Longitud MASC. AL_ABM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 6,75 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 

 6,52 FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CD UAVA 

 6,50 GC 606270 QUESADA SANCHEZ, GABRIEL ESP 2 CD UAVA 

 6,04 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 5,95 FV 1445 IACCARINO , ANTONIO ITA 4 Maxoathlon Fuerteventura 

 5,77 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 ADN RUNNERS 

 5,74 GC 606264 GARCIA BAEZ, CARLOS ESP 1 C. A. Torrelavega 

 5,64 GC 608160 SANTANA MARTIN, JORGE ESP 4 CAI Gran Canaria 

 5,40 GC 606254 SANTIAGO BETANCOR, OLIVER ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 5,37 GC 608878 RODRIGUEZ ROMON, DANIEL ESP 3 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 5,25 GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 

 5,12 GC 608159 JIMENEZ LEON, ALEJANDRO ESP 6 CAI Gran Canaria 

  GC 8176 OJEDA LOPEZ, ROBERTO ESP 89 Chikillos de Vecindario 

  GC 274 ZAMBETI , MICHELE ESP 3 CD UAVA 

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13,56 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 ADN RUNNERS 

 12,11 GC 607209 SANTANA MEDINA, ALEJANDRO ESP 96 ADN RUNNERS 

 11,98 FV 1445 IACCARINO , ANTONIO ITA 4 Maxoathlon Fuerteventura 

 11,43 GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

 9,13 GC 607608 ALONSO FALCON, PELAYO DE JESUS ESP 6 CAI Gran Canaria 

 

60m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 07.88 GC 607318 SANCHEZ QUINTELA, AFRICA ESP 4 CD UAVA 

 08.10 GC 607455 MARTIN PULIDO, PATRICIA ESP 4 CD UAVA 

 08.18 GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 

 08.23 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 

 08.28 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 

 08.37 GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 ADN RUNNERS 

 08.39 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 08.53 GC 605836 HERMIDA LEROY, LENA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 08.55 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 08.56 GC 607074 GARCIA-MENDOZA VAN RIJSINGEN, LAURA ESP 5 CD UAVA 

 08.77 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 

 08.87 GC 605641 GUILLEN PEREZ, LORENA ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 

 08.95 GC 607185 SANCHEZ ROJO, ANDREA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 09.00 GC 144 ORAMAS RODRIGUEZ, ALEJANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

 09.34 GC 606841 MARTIN SANTANA, DANIELA ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 



 

 

 09.34 GC 606831 POLO GARCIA, LUCIA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 09.38 GC 608176 GRACIANO RODRIGUEZ, YAZMINA ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 09.61 GC 608557 DIAZ REY, AMAYA ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

 09.62 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

 10.29 GC 265 MORALES FELIX, SANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 244 ANDRADE MENDOZA, RAQUEL ESP 6 CAI Gran Canaria 

  GC 99 CASTELLANO MESA, NEREA ESP 5 CAI Gran Canaria 

  GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 608110 GARCIA LOPEZ, VICTORIA ESP 4 CD UAVA 

  GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 Chikillos de Vecindario 

  GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 Evecan Sport - ULPGC 

  GO 481 MARANTE BRAVO, MARIA ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  GC 608276 NARANJO QUEVEDO, ANA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 605634 RETUERTO FELIPE, MARTA ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608287 TOLOSA LONG, YAMILA ESP 0 Chikillos de Vecindario 

  GC 608479 TORRES BORDON, SABINA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:25.79 GC 607318 SANCHEZ QUINTELA, AFRICA ESP 4 CD UAVA 

 00:26.26 FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 

 00:26.46 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

 00:26.84 GC 607455 MARTIN PULIDO, PATRICIA ESP 4 CD UAVA 

 00:27.40 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

 00:28.85 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 

 00:29.57 GC 608414 SERRANO MARTINEZ, NURIA ESP 2 CD UAVA 

 00:30.00 GC 607185 SANCHEZ ROJO, ANDREA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 00:30.39 GC 608110 GARCIA LOPEZ, VICTORIA ESP 4 CD UAVA 

 00:32.01 GC 608479 TORRES BORDON, SABINA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 00:32.21 GC 606841 MARTIN SANTANA, DANIELA ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

  GC 272 ALONSO AFONSO, NAYARA ESP 4 Chikillos de Vecindario 

  GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 

  GC 606831 POLO GARCIA, LUCIA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:59.48 FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 

 01:03.34 GC 605106 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 

 01:04.40 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 01:05.71 GC 607348 SUAREZ QUINTANA, LAURA DEL CARMEN ESP 3 CD San BatolomeTirajana 



 

 

 01:07.45 GC 608414 SERRANO MARTINEZ, NURIA ESP 2 CD UAVA 

 01:08.93 GC 605634 RETUERTO FELIPE, MARTA ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 

 01:09.68 GC 605641 GUILLEN PEREZ, LORENA ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 

 01:12.52 TF 23828 LOPEZ DORTA, MARINA ESP 1 CEA Tenerife 1984 

 01:20.22 GC 607831 RAMIREZ LOPEZ, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

  GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 852 MUÑIZ GOMEZ, REBECA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 

  GC 326 ORELLANA DIAZ, ANDREA M. ESP 2 ADN RUNNERS 

  GC 607132 REINA RODRIGUEZ, VANESSA ESP 83 CD UAVA 

  GC 607321 VALIDO GUTIERREZ, LUCIA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:20.71 GC 605106 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 

 02:23.57 GC 607132 REINA RODRIGUEZ, VANESSA ESP 83 CD UAVA 

 02:29.88 GC 607321 VALIDO GUTIERREZ, LUCIA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

  FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 

 

1.000m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 03:31.6 GC 606494 BAENA PEREZ, DUNIA ESP 6 CAI Gran Canaria 

  GC 606332 ALONSO GONZALEZ, LAURA SHEILA ESP 0 CD UAVA 

  GC 608277 MARTINEZ VELAYOS, LEYRE ESP 3 CAI Gran Canaria 

  GC 607321 VALIDO GUTIERREZ, LUCIA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,48 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 Chikillos de Vecindario 

 1,46 GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 

 1,45 GC 606235 MARTIN MORENO, MARINA ESP 2 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 1,40 GC 607752 AZNAREZ RODRIGUEZ, PAULA ESP 1 CAI Gran Canaria 

 1,38 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 

 1,20 GC 608557 DIAZ REY, AMAYA ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 606494 BAENA PEREZ, DUNIA ESP 6 CAI Gran Canaria 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,52 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 5,41 GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 

 5,34 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 

 5,04 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 



 

 

 4,94 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 

 4,66 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 

 4,62 GC 606841 MARTIN SANTANA, DANIELA ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 

 4,62 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 Chikillos de Vecindario 

 3,79 GC 144 ORAMAS RODRIGUEZ, ALEJANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

 3,76 GC 605636 ALAMO LOPEZ, GUADALUPE ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 

  GC 608287 TOLOSA LONG, YAMILA ESP 0 Chikillos de Vecindario 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 6 de febrero de 2020. 


